subinde fructus multiplicat. PLIN. nat. 31, 86 circa Gelam ... tanti splendoris *sal est*, ut imaginem -at. *al.*

⑧ *indicatur, quo quid -atur* (in se v. *supra p. 349, 73*): ① *in usum vel finem quandam*: VITR. 8, 3, 4 *aqua* percocta aliam virtutem -it ad usum (*cf. in usum p. 351, 43 et SEN. dial. 3, 12, 6 non ideo vitia in u. -enda sunt, quia aliquando aliquid effecerunt. PLIN. nat. 21, 128 narcissi duo genera in u. medici -unt*). PLIN. nat. 22, 20 caule et radice in cibos Graecorum -tis (22, 86 scolymum ... in c. -it oriens. *cf. vol. V 2, 1251, 74*). 28, 138 *axungia* non nisi ad ea, quae purganda sint ..., salsa -itur. *al. finem indicat gerund. praedicative positum*: AVG. util. cred. 7, 16 p. 20, 26 *imperitii ea* discere moliantur, quae a paucis doctis discenda -ta sunt.

② *in varia*: PLIN. nat. 35, 77 ut ... -retur ... ars ea *graphice* in primum gradum liberalium. QVINT. inst. 9, 4, 26 ipsum hoc *hyperbaton* inter tropos ... -tum est (*i. ei generi attributum est*; cf. p. 344, 29). 10, 7, 15 omnia ..., de quibus dicturi erimus, ... habenda in oculis, in adfectus -enda sunt. decl. 290, 3 qui *dolor* ... intra cogitationes -tus abstulit mentem. TERT. nat. 1, 13, 3 (*respic. dies Solis*) in laterculum septem dierum solem -istis.

③ *respiciuntur consuetudines, mores sim.* (*cf. p. 352, 74 sqq.*): FEST. p. 289 -tus mos est, quem sua sponte civitas alienum adscivit (SEN. contr. 2, 7, 9 hunc m. scribendi. *cf. QVINT. inst. 5, 10, 13 quae ... in mores -ta sunt*). SEN. frg. 42 (Aug. civ. 6, 11 p. 270, 21) usque eo ... *Iudaeorum* consuetudo convaluit, ut per omnes iam terras -ta sit. PLIN. nat. 21, 5 coronis e floribus -tis (*i. cum in usu esse coepissent*). QVINT. inst. 11, 3, 104 averso pollice demonstrare aliquid -tum magis puto quam oratori decorum. *al. PLIN. epist. 5, 9, 7 est omnino iniquum, sed usu -tum, quod ... consilia ... secundum eventum* vel probantur vel reprehenduntur (7, 17, 3 horum recitatio u. iam -ta est). *al.*

④ *speciatur: a in sermone iuris (rei publicae l. 41) -untur*: ① *quae ad iudicem, magistratum admittuntur* (*cf. supra p. 345, 65 sqq.*): ① *pro obi. est nomen*: ① *reorum, hominum accusatorum* (*apud inferos l. 36. 38*): CIC. Verr. II 2, 94 *Verres* de ... tribunali pronuntiat, si quis absentem Sthenium rei capitalis reum facere vellet, sese eius n. -turum. *ibid. iterum et al. in eadem orat.* 4, 40 LIV. 9, 26, 10. 38, 55, 4 ad ... praetorem ... delata et -ta sunt n. legatorum. SEN. contr. 3 praef. 17 ut praetor n. eius -ret lege inscripti maleficii. VAL. MAX. 3, 7, 9. SEN. apocol. 14, 1 *accusator* postulat, *Aeacus* n. eius *Claudii* -at; edit subscriptionem. INTERPR. cod. Theod. 2, 4, 2. *devoti, sc. quasi rei*: TAB. devot. Année Épigri. 1993 n. 1008 (*Carbone; saec. I² a. Chr.?*) dis imperis: vos rogo, uti -ates (*i. -atis*) n. Luxsia (*sic*). ② *candidateum munus publicum pententium* (*cf. accipere vol. I 319, 19 sq.*): LIV. 10, 15, 10 ut *consul* duorum patriciorum nomina -ret.